
 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                    Durrës, më___.___.2023 
 

 

Shtojca  12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[11/04/2023] 

Drejtuar:  TAULANT me NIPT K61617040L me adresë: TIRANE Njësia Bashkiake nr.5, Rruga 

"Gjik Kuqali", pallati nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti nr.1, kati I-rë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, Shërbim 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-61960-03-09-2023 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrje rikonstruksioni i qendrës kulturore të fëmijeve, 

Durres” 

 Sasitë( Fondi limit): 1’267’435 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e katërqind 

e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH dhe  

kohëzgjatja e kontratës: 120 dite 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [DATË: 13.03.2023] 

[NR.24]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. 1 ENGINEERING CONSULTING GROUP me NIPT M01308013C, me vlerë të ofertës 

1’006’660.86 ( një milion e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë presje tetëdhjetë e 

gjashtë ) lekë 

2. HYDRO-ENG CONSULTING me NIPT M11417503F, me vlerë të ofertës 1’113’664.42( një 

milion e njëqind e trembëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër presje dyzetë e 

dy)lekë 



3. DAAM me NIPT L72205042F + NET-GROUP me NIPT L72023002P, me vlerë të ofertës 

1’113’993.21( një milion e njëqind e trembëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre presje 

njëzetë e një) lekë 

4. BERSANT YLLI me NIPT L94017201S + MAGNA CHARTA me NIPT L92318021H, me 

vlerë të ofertës 1’114’577.00 (një milion e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë)  lekë 

5. NOVATECH STUDIO me NIPT L01717030C, me vlerë të ofertës 1’114’577.00 ( një milion 

e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë)lekë 

6. TAULANT me NIPT K61617040L, me vlerë të ofertës 1’114’577.50 ( një milion e njëqind 

e katërmbëdhjetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë presje pesëdhjetë) lekë 

7. TOWER me NIPT L21717003H, me vlerë të ofertës 1’115’847.00 ( një milion e njëqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e tetëqind e dyzetë e shtatë)lekë 

8. GB CIVIL ENGINEERING me NIPT L51825011V, me vlerë të ofertës 1’117’746.78 ( një 

milion e njëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e dyzetë e gjashtë presje shtatëdhjetë 

e tetë)lekë 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Për ofertuesin ENGINEERING CONSULTING GROUP me NIPT M01308013C, me 

vlerë të ofertës 1’006’660.86 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe 

vleresimit te dokumentacionit, konstatoi se, operatori ekonomik ENGINEERING 

CONSULTING GROUP: 

1. Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht, konstatohet se oferta ekonomike 

e paraqitur prej 1’006’660.86 lekë është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti 

Kontraktor. Në këto kushte, mbështetur në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, mospërgatitja 

e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim, pasi ajo duhet te jete 

brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. 

Ky arsyetim është mbështetur edhe në shkresat me nr. 5585 prot., datë 25.07.2017, dhe nr. 

13565, datë 06.11.2017, nga Agjencia e Prokurimit Publik. 

 

 

2 - Për ofertuesin HYDRO-ENG CONSULTING me NIPT M11417503F, me vlerë të ofertës 

1’113’664.42 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit, konstatoi se, operatori ekonomik HYDRO-ENG CONSULTING: 

1. Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht, konstatohet se oferta ekonomike 

e paraqitur prej 1’113’664.42 lekë është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti 

Kontraktor. Në këto kushte, mbështetur në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, mospërgatitja 

e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim, pasi ajo duhet te jete 

brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, 



datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. 

Ky arsyetim është mbështetur edhe në shkresat me nr. 5585 prot., datë 25.07.2017, dhe nr. 

13565, datë 06.11.2017, nga Agjencia e Prokurimit Publik. 

 

 

3 - Për ofertuesin DAAM me NIPT L72205042F + NET-GROUP me NIPT L72023002P, me 

vlerë të ofertës 1’113’993.21 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe 

vleresimit te dokumentacionit, konstatoi se, operatori ekonomik DAAM + NET-GROUP: 

1. Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht, konstatohet se oferta ekonomike 

e paraqitur prej 1’113’993.21 lekë është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti 

Kontraktor. Në këto kushte, mbështetur në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, mospërgatitja 

e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim, pasi ajo duhet te jete 

brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. 

Ky arsyetim është mbështetur edhe në shkresat me nr. 5585 prot., datë 25.07.2017, dhe nr. 

13565, datë 06.11.2017, nga Agjencia e Prokurimit Publik. 

 

 

4 - Për ofertuesin BERSANT YLLI me NIPT L94017201S + MAGNA CHARTA me NIPT 

L92318021H, me vlerë të ofertës 1’114’577.00 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit, konstatoi se, operatori ekonomik BERSANT 

YLLI + MAGNA CHARTA: 

1. Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht, konstatohet se oferta ekonomike 

e paraqitur prej 1’114’577.00 lekë është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti 

Kontraktor. Në këto kushte, mbështetur në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, mospërgatitja 

e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim, pasi ajo duhet te jete 

brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. 

Ky arsyetim është mbështetur edhe në shkresat me nr. 5585 prot., datë 25.07.2017, dhe nr. 

13565, datë 06.11.2017, nga Agjencia e Prokurimit Publik. 

2. Nuk permbush piken 2.2.b te Kapacitetit Ekonomik dhe Finaciar, ku citohet se “Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 2020, 2021, të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet 

e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091, datë 05.03.2009 Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar, i 

ndryshuar. Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse në bilancin/et e kërkuara nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”, pasi operatori ekonomik BERSANT YLLI nuk ka 

paraqitur asnje dokumentacion ne permbushje te ketij kriteri. 



3. Nuk permbush piken 2.3.2 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për mbikqyrjen e punimeve objekt 

kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, e cila përfshin kategoritë e 

mëposhtme: NP–1 Punime gërmimi në tokë; NP–2 Ndertime Civile dhe industriale; NP–7 

Ujësjellës, kanalizime, vepra kullimi e vaditje; NP–11 Ndërtime për nënstacionet, kabinat e 

transformatorëve, linja e tensionit të lartë e të mesëm dhe shpërndarjen e energjisë; NS–1 

Punime për prishjen e ndërtimeve; NS-4 Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, 

rifiniture me materiale druri, plastike, metalike dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike 

ndërtuese; NS-18 Punime topogjeodezike”, pasi operatori ekonomik BERSANT YLLI, 

referuar marreveshjes se bashkepunimit, ka marre persiper 20% te te gjithe projektit, dhe nuk 

disponon kategorite NP-11 dhe NS-18 ne licencen profesionale te shoqerise. 

 

5 - Për ofertuesin NOVATECH STUDIO me NIPT L01717030C, me vlerë të ofertës 

1’114’577.00 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit, konstatoi se, operatori ekonomik NOVATECH STUDIO: 

1. Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht, konstatohet se oferta ekonomike 

e paraqitur prej 1’114’577.00 lekë është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti 

Kontraktor. Në këto kushte, mbështetur në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, mospërgatitja 

e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim, pasi ajo duhet te jete 

brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. 

Ky arsyetim është mbështetur edhe në shkresat me nr. 5585 prot., datë 25.07.2017, dhe nr. 

13565, datë 06.11.2017, nga Agjencia e Prokurimit Publik. 

6- Për ofertuesin GB CIVIL ENGINEERING me NIPT L51825011V, me vlerë të ofertës 

1’117’746.78 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit, konstatoi se, operatori ekonomik GB CIVIL ENGINEERING: 

1. Nuk permbush piken 2.2.b te Kapacitetit Ekonomik dhe Finaciar, ku citohet se “Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 2020, 2021, të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet 

e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091, datë 05.03.2009 Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar, i 

ndryshuar. Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse në bilancin/et e kërkuara nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”, pasi nuk ka paraqitur bilancin vjetor 2021 ne permbushje 

te ketij kriteri. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [TAULANT me NIPT K61617040L me 

adresë: TIRANE Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti 

nr.1, kati I-rë.], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1’114’577.50 ( një milion e njëqind e 

katërmbëdhjetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë presje pesëdhjetë) lekë] / totali i pikëve të marra 

[_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë:[Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej 1’115’847.00 (një milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e tetëqind e dyzetë 

e shtatë) lek siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO     JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO    

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                               Emiriana Sako 

 

 


